



### ประกาศเทศบาลตำบลประโคนชัย

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมบ่อพัก ถนนห้วยละเวีย จากซอยตอกจาน ถึง ถนนกักตื้อตำรัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เทศบาลตำบลประโคนชัย มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมบ่อพัก ถนนห้วยละเวีย จากซอยตอกจาน ถึง ถนนกักตื้อตำรัง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๘๗๑๑,๐๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่เทศบาลตำบลประโคนชัย ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๕๓๐,๘๘๐.๐๐ บาท (ห้าแสนสามหมื่นแปดร้อยแปดสิบบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่เทศบาลตำบลประโคนชัยเชื่อถือ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม "กิจการร่วมค้า" ส่วนคุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลที่เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดชอบหลักในการยื่นเสนอราคาให้กับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ กิจการร่วมค่านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอได้

ทั้งนี้ "กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่" หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e - GP) ของกรมบัญชีกลาง

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๔ เมษายน ๒๕๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๓ ถึงวันที่ ๘ เมษายน ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ได้ภายหลังจากชำระเงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ [www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th) หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐-๙๔๖๖-๓๓๖๘ ต่อ ๑๐๔ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๑ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓



(นายประสงค์ พวงไทยสมัย)

นายกเทศมนตรีตำบลประโคนชัย

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) ในระบบ e-GP ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย  
ในการจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ : งานจ้างเหมาโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมบ่อพัก ถนนห้วยละเวีย จากซอยตอกงาน ถึงถนนภักดีดำรง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลประโคนชัย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๖๙,๖๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันหกร้อย บาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป : ถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร กว้าง ๖ เมตร ยาว ๑๘๗ เมตร บ่อพัก คสล. ขนาด ๑.๓๐x๑.๑๐ ม. จำนวน ๒๐ บ่อ ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า ๐.๖๐ เมตร ยาว ๑๘๖ เมตร คิดเป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑,๒๐๔ ตารางเมตร (หักพื้นที่บ่อพัก)  
รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลประโคนชัย พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย
๕. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๑,๗๒๑,๐๐๐.-บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง ประกอบด้วย  
๖.๑ แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง
  ๑. นายทรงยศ ชัยอินทร์ ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  ๒. นายชัยวัฒน์ สายสังข์ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กรรมการ
  ๓. นายสุรพงษ์ สมภาค นายช่างโยธาอาวุโส กรรมการ
  ๔. นายสุภชัย รุจิโรจน์ นายช่างโยชานาฏงาน กรรมการและเลขานุการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. พร้อมบ่อพัก ถนนด้วยสะพาน จากซอยตอกงาน ถึง ถนนภักดีดำรง  
 ระยะทางรวม 0.187 กม. ผิวจราจรกว้างเฉลี่ย 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.50-1.00 เมตร  
 พื้นที่ก่อสร้างผิวทาง Concrete ไม่น้อยกว่า 1,204.00 ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	<b>หมวดงานทาง</b>								
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	542.19	106.00	57,472.14	1.3624	144.41	78,300.04	
	- งานรองพื้นทางลูกรัง	ลบ.ม.	280.50	196.00	54,978.00	1.3624	267.03	74,902.03	
	- งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	18.70	695.00	12,996.50	1.3624	946.87	17,706.43	
	- งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	1,204.00	397.33	478,384.32	1.3624	541.32	651,750.79	
	- งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หน้า 0.05 ม.	ลบ.ม.	60.20	540.00	32,508.00	1.3624	735.70	44,288.90	
	- CONTRACTION JOINT	ม.	126.00	95.25	12,001.57	1.3624	129.77	16,350.94	
	- EXPENSION JOINT	ม.	7.00	248.29	1,738.03	1.3624	338.27	2,367.89	
	- LONGITUDINAL JOINT	ม.	187.00	66.24	12,387.44	1.3624	90.25	16,876.64	
2	<b>หมวดงานท่อระบายน้ำและรางระบายน้ำ</b>								
	- ท่อ คลส. ศก. 0.60 ม.	ม.	186.00	1,058.00	196,788.00	1.3624	1,441.42	268,103.97	
	- บ่อพัก ขนาด 1.30x1.10 ม. (ฝาเหล็กวางวี)	บ่อ	20.00	16,842.64	336,852.80	1.3624	22,946.41	458,928.25	
	- รางวี ค.ส.ล.	ม.	165.00	407.05	67,162.76	1.3624	554.56	91,502.55	
	รวมค่างานต้นทุน				1,263,269.56				
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ							1,721,078.44	
	คิดเป็นค่างานก่อสร้างประมาณ			( หนึ่งล้านเจ็ดแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน )				1,721,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ประธานกรรมการ  
 กรรมการ  
 กรรมการ  
 กรรมการ/เลขานุการ  
 ๒๕๖๓